
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberação n°001/2019 COEDE/PR. Publicada no DIOE n° 10432 de 09/05/2019 

 
 

DELIBERAÇÃO Nº 002/2019 – COEDE/PR 

 

 

 O Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COEDE/PR, reunido 

ordinariamente no dia 08 de Abril de 2019, no uso das suas atribuições regimentais e, 

 

Considerando a realização da Feira Internacional de Tecnologias em Reabilitação, Inclusão e  

Acessibilidade – REATECH 2019 nos dias 13 e 16 de junho de 2019, em São Paulo – SP - Expo. 

 

 

DELIBERA 

 

 Art. 1º Pela indicação dos conselheiros - Sociedade Civil e Governamental para 

participarem da Feira Internacional – REATCH nos dias 13 e 16 de Junho de 2019, em São Paulo – 

SP -  Expo. 

         - Ivã José de Pádua  – representante da sociedade civil, segmento – Associação  

Cascavelense de Pessoas com Deficiência Visual - ACADEVI; 

            - Indicação Governamental a definir 

 

          Art. 2º   Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 

Curitiba, 24 de abril de 2019. 

 

 

 

Luiz Felipe Gubert Braga Côrtes 

Presidente do COEDE/PR 

 


